
  
  

Číslo smlouvy prodávajícího Číslo smlouvy kupujícího: Tsm/2024/373/Ka 

Název veřejné zakázky/VZMR: Rektoskopy s příslušenstvím 
Systémové číslo na profilu zadavatele: P24V00272962 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Kupující: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví bez zákonné 
povinnosti zápisu do obchodního rejstříku 

sídlo: 
jednající: 
IČO: 

Pekařská 664/53, 602 00 Brno 
Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 
00159816 

DIČ: CZ00159816 
bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město 
č. účtu: 
SWIFT: 
IBAN: 

71138621/0710 
CNBACZPP 
CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

2. Prodávající: RADIX CZ s.r.o 

zápis v OR: u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 92823 
sídlo: 
jednající: 
IČO: 

Čáslavská 231, 28401 Kutná Hora 
Ing. Matyáš Ludvík, jednatel 
26774321 

DIČ: CZ26774321 
bank. spojení: ČSOB a.s 
č. účtu: 277647691/0300 

IBAN: CZ57 0300 0000 0002 7764 7691 
SWIFT: CEKO CZ PP 
kontakt: xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx 

II. 
Význam a účel smlouvy 

1 . 

. 

Účelem této smlouvy je řádné a včasné splnění dodávky zdravotnické technologie pro zajištění COS - 
Robotického operačního sálu a I. Chirurgické kliniky Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně. 

2 Tato smlouva je uzavřena v návaznosti na výsledek veřejné zakázky malého rozsahu označené 
v záhlaví této smlouvy (dále také jen „veřejná zakázka“). 

III. 
Předmět smlouvy 

1 . 

. 

Na základě této smlouvy a za podmínek v ní sjednaných se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat 
věci uvedené v čl. III. odst. 2 a specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“ nebo „předmět 
plnění“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k nim a kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit 
za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

2 Předmětem této smlouvy je následující zboží: 

Rektoskop s příslušenstvím a oplachovou pumpou, TP101, KARL STORZ s příslušenstvím. 

Rektoskop s příslušenstvím, TP101, UP220, KARL STORZ s příslušenstvím. 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 1 z 12 



  
  

3 . 

. 

Prodávající dodá zboží včetně příslušenství a dle specifikace uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Množství zboží je pevné a nepřekročitelné. 

4 Předmětem této smlouvy je taktéž doprava zboží na místo plnění a veškeré další činnosti podmiňující 
uvedení zboží do provozu a jeho řádnou funkčnost, a to zejména: dodávka, instalace, montáž, uvedení 
do provozu vč. instruktáží ke zdravotnickému prostředku, jsou-li vyžadovány příslušnými právními 
předpisy, nastavení dle požadavků pracoviště, vstupní revize, provádění bezpečnostně technické 
kontroly (BTK) po dobu záruky, přejímací zkouška, seznámení kupujícího s riziky spojenými s jeho 
používáním dle požadavků právních předpisů a odstranění vzniklých odpadů a obalů. 

5 . 

. 

Předmětem této smlouvy je dále předání veškeré dokumentace vztahující se ke zboží, která je potřebná 
pro nakládání se zbožím a pro jeho provoz nebo kterou vyžadují příslušné právní předpisy a české a 
evropské technické normy, zejména pak prohlášení o shodě, dva návody k použití v českém jazyce 
(z toho 1x na elektronickém nosiči dat), certifikát CE, technická dokumentace, pokyny pro údržbu, 
servisní knížka, apod. 

6 Pokud je součástí zboží dle této smlouvy taktéž dodávka softwaru, potom je předmětem této smlouvy 
taktéž poskytnutí licencí k dodanému softwaru v rozsahu požadovaném v zadávacích podmínkách 
a v této smlouvě, přičemž odměna za licenci je zahrnuta v ceně zboží dle této smlouvy. Prodávající je 
povinen kupujícího s licenčními podmínkami prokazatelně seznámit nebo na ně alespoň odkázat. 

IV. 
Kvalitativní požadavky na zboží 

1 . 

. 

Zboží musí splňovat veškeré požadavky příslušných právních předpisů a českých a evropských 
technických norem vztahujících se ke zboží. 

2 Prodávající se zavazuje (je-li to možné) dodávat kupujícímu řešení, které je ekologicky šetrné k 
životnímu prostředí a které umožní využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin, snížení 
množství odpadu. 

3 . 

. 

Prodávající se zavazuje zboží dodat v množství a kvalitě dohodnuté ve smlouvě, jinak v kvalitě, která 
odpovídá účelu smlouvy. Zboží musí být nové, nerepasované. Prodávající se současně zavazuje dodat 
zboží (včetně příslušenství) ve verzi, která je pro daný typ zboží aktuální (poslední). 

4 Prodávající je povinen plnit předmět této smlouvy rovněž v souladu se zadávacími podmínkami 
příslušné veřejné zakázky a příslušnou nabídkou prodávajícího. 

V. 
Doba, místo, způsob a jakost plnění 

1 . 

. 

Prodávající se zavazuje dodat a zprovoznit zboží do 6 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že doba plnění dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy 
se prodlužuje o dobu trvání překážek plnění, které vznikly nezávisle na vůli prodávajícího a/nebo 
kupujícího, především z důvodu zásahu vyšší moci, epidemie, pandemie nebo jakýchkoliv jiných 
překážek stojících mimo přímý vliv smluvních stran. Smluvní strany za překážky plnění výslovně 
považují prodlení třetích subjektů s dodáním zapracovávaných jednotlivých dílů, součástek, nebo 
součástí technologií a technologických celků, prodlení úřadů s vyřizováním potřebných záležitostí, 
nedostatek lidských zdrojů z důvodů nepředvídatelných okolností, veškerá prodlení třetích osob, která 
vznikla v důsledku překážek plnění dle věty první tohoto článku. Doba plnění dle odst. 1 tohoto článku 
se rovněž prodlužuje o dobu, po kterou kupující není z provozních důvodů nebo z důvodů zásahu vyšší 
moci schopen poskytovat potřebnou součinnost prodávajícímu pro splnění smluvních povinností. O 
vzniku překážky je smluvní strana, na jejíž straně překážka vznikla povinna druhou smluvní stranu 
informovat bez zbytečného odkladu, poté, co se o vzniku takové překážky dozví, a to i opakovaně a je 
povinna sdělit druhé smluvní straně náhradní termín plnění. 

3 . 

. 

Místem plnění je pracoviště Robotický operační sál, I. Chirurgická klinika Fakultní nemocnice u sv. 
Anny Brně, Pekařská 664/53, 602 00 Brno. 

4 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží a že na jím převáděném zboží neváznou ke dni podpisu 
smlouvy žádné dluhy ani jiné právní vady a že žádným právním úkonem nezatížil ani nepřevedl zboží 
ve prospěch třetích osob. 

5. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
kupujícím, kterým se pro účely této smlouvy rozumí okamžik podpisu předávacího protokolu kupujícím 
na základě převzetí a prohlídky kompletního předmětu plnění alespoň jedním z pověřených zástupců 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 2 z 12 



  
  

prodávajícího a zaměstnance pověřeného pracoviště kupujícího uvedených v čl. IX. odst. 3 a 4 této 
smlouvy. 

6 . 

. 

Prodávající prokazatelně uvědomí o datu dodávky zboží pověřené pracoviště kupujícího (čl. IX. odst. 3 
této smlouvy) alespoň 3 dny před jejím uskutečněním. 

7 Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající zboží nedodá řádně, zejména pokud 
prodávající nedodá zboží v dohodnutém množství nebo kvalitě, zboží je poškozené nebo rozbité, 
prodávající nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží nebo neprovede činnosti podmiňující uvedení 
zboží do provozu a činnosti podmiňující jeho řádnou funkčnost. 

VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se za předmět plnění uvedený v čl. III. této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit tuto 
kupní cenu: 

cena bez DPH 
DPH 

1.796.410,- 
1.653,48,- (12%) 
374.352,51,- (21%) 

celkem vč. DPH 2.172.415.99,- 
(slovy: [dvamilionystosedmdesátdvatisícčtyřistapatnáctkorunčeskýchadevadesátdevěthalérů) 

Rozpis ceny zboží je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

2 . 

. 

Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu 
předávacího protokolu dle čl. V. odst. 5 této smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení 
kupujícímu. Smluvní strany uzavírají dohodu o elektronické fakturaci, faktury lze doručit kupujícímu na 
email: xxx. Závazek kupujícího uhradit kupní cenu je splněn okamžikem odeslání 
příslušné částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

3 Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle příslušných právních přepisů 
a musí obsahovat číslo smlouvy kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura 
obsahovat náležitosti požadované touto smlouvou a veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle příslušných předpisů, je kupující oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě 
splatnosti vrátit prodávajícímu s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě začne běžet 
nová lhůta splatnosti v délce stanovené čl. VI. odst. 2 této smlouvy doručením opravené (doplněné) 
faktury kupujícímu. 

4. Celková kupní cena je za kompletní dodávku zboží a jsou v ní zahrnuty dodávka zboží včetně všech 
jeho součástí a příslušenství, dále doprava, instalace, montáž, uvedení do provozu včetně instruktáže 
k příslušnému zdravotnickému prostředku (je-li vyžadována) a záznamu o ní včetně seznámení se 
s riziky spojenými s jeho používáním, nastavení dle požadavků pracoviště, odstranění vzniklých odpadů 
a obalů, přejímací zkouška, vstupní revize, BTK, clo, obal, doklady ke zboží, záruka vč. dodatečných 
instruktáží dle čl. VIII. této smlouvy a veškeré další náklady související s realizací dodávky zboží. 
Celková kupní cena bez DPH je nejvýše přípustná, DPH bude prodávající účtovat v aktuální výši dle 
platných právních předpisů. 

5 . 

. 

Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), je 
kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty z každé fakturované platby na 
základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce 
daně ve smyslu ust. § 109a ZDPH. 

6 Pokud číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí 
ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani 
z přidané hodnoty z každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž 
k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. 

Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle ust. § 109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy se 
kupující dozví, že 

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 3 z 12 



  
  

b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se 
úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody 

7 . 

. 

Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je 
úhrada zdanitelného plnění prodávajícímu bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu 
daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu kupujícím, dle této 
smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a prodávajícímu nevzniká žádný nárok na 
úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči 
kupujícímu, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

8 Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu ust. § 96 ZDPH, kupující je 
oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet prodávajícího. Úhrada platby na 
kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami 
považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy. 

VII. 
Sankční ujednání 

1 . 

. 

Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle článku V. odst. 1 této smlouvy nebo 
prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vady dle čl. VIII. této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny zboží (vč. DPH) za každý započatý den prodlení. 
Nárok kupujícího na náhradu škody, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto 
ustanovením dotčen. 

2 Nedodrží-li kupující lhůtu splatnosti kupní ceny dle článku VI. odst. 3 této smlouvy, je prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě prodlení vzniklého z důvodu nezávislého na vůli 
prodávajícího, zejména z důvodů uvedených v čl. V. odst. 2 této smlouvy, není prodávající po dobu 
trvání takového prodlení povinen hradit smluvní pokutu dle odst. 1 tohoto článku. Pro uplatnění tohoto 
liberačního důvodu je prodávající povinen oprávněné smluvní straně důvod vzniku prodlení prokázat. 

VIII. 
Záruční podmínky a servis 

1 . 

. 

Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost v trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
okamžikem podpisu předávacího protokolu dle čl. V. odst. 5 této smlouvy. 

2 Během trvání záruční doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný servis a revize 
dodaného zboží, které zahrnují odbornou údržbu, opravy a revize stanovené příslušnými právními 
předpisy vztahujícími se na zboží včetně dodání a výměny potřebných náhradních dílů, opotřebovaných 
či jinak znehodnocených součástí zboží, předepsaného spotřebního materiálu, provádění veškerých 
kalibračních prohlídek, předepsaných preventivních prohlídek, bezpečnostně technických kontrol dle 
požadavků výrobce, dalších výrobcem předepsaných prohlídek a kontrol, preventivních údržbových 
prací stanovených výrobcem, nejméně však jednou ročně. Záruka se nevztahuje na vady způsobené 
vyšší mocí. Veškeré protokoly o preventivních prohlídkách a elektrických revizích/kontrolách musí být 
předány na dispečink oddělení zdravotnické techniky objednatele nebo zaslány na adresu 
xxx . 

3 . 

. 

Prodávající se rovněž během trvání záruční doby zavazuje poskytnout novým pracovníkům kupujícího 
dodatečné bezplatné instruktáže dle zákona o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotních prostředcích in vitro, je-li vyžadována, jinak školení obsluhy, a to na vyžádání kupujícího a 
maximálně dvakrát ročně. 

4 Prodávající je povinen odstranit vady zboží v záruční době na základě doručené reklamace do 48 hodin 
nebude-li třeba použít náhradní díly a do 5 dnů s použitím náhradního dílu. Záruční opravy zahájí 
prodávající nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamace. Reklamace může být uplatněna 
i elektronickou formou. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění 
vady prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřená delší lhůta. Ukáže-li se, že vada je 
neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez zbytečného odkladu bezplatně náhradní 
zboží a převést vlastnické právo k němu na kupujícího. 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 4 z 12 

mailto:ozt.protokoly@fnusa.cz


  
  

5 . 

. 

Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknou v souvislosti 
s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1 Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při realizaci 
této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními předpisy (zejména obchodní 
tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které kupující prohlásil za důvěrné. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u 
všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije. 

2. 

3. 

4. 

Prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy 
nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

Kupující pověřil realizací předmětu této smlouvy své pracoviště: OÚ – Odbor zdravotnické techniky, tel. 
xxx, xxx, e-mail:  xxx . 

Prodávající pověřil realizací předmětu této smlouvy tyto své zaměstnance: Prodávající pověřil realizací 
předmětu této smlouvy tyto své zaměstnance: xxx, tel. xxx], e-mail: 
xxx]. 

5 . 

. 

Ke změně pověřených pracovníků postačí oznámení druhé smluvní straně doporučeným dopisem nebo 
datovou zprávou, umožňuje-li prodávající její příjem. Změna nabývá účinnosti okamžikem doručení 
oznámení. 

6 Prodávající prohlašuje, že nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné moci a že jeho 
vlastnická práva k převáděnému zboží nejsou zpochybněna či právně napadena, že proti němu není 
vedena exekuce ani nařízen výkon rozhodnutí směřující k převáděnému zboží. Pokud by někdo vůči 
nabyvateli převáděného zboží uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo, vzniklé před převodem 
vlastnického práva podle této smlouvy a spojené s vlastnictvím převáděného zboží, zavazuje se 
převádějící smluvní strana, že pohledávku zaplatí a jiné právo uspokojí ze svého a že nabývající smluvní 
straně nahradí případně vzniklou škodu. 

7. V případě, že v období mezi podpisem této smlouvy a předáním zboží dojde k výrobě vyšší verze zboží 
nebo jeho části, může prodávající po předchozím písemném souhlasu kupujícího dodat za podmínek 
uvedených v této smlouvě kupujícímu tuto vyšší verzi zboží, a to bez navýšení kupní ceny, při zachování 
lhůty předání zboží, při zachování kompatibility zboží s jinými technologiemi a při zachování totožných 
nebo lepších parametrů zboží oproti parametrům zboží původně sjednaného v této smlouvě. 

8 . 

. 

Prodávající je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy disponovat platným osvědčením o autorizaci 
výrobce k provádění servisních úkonů a je povinen jej k žádosti kupujícího předložit kupujícímu 
k nahlédnutí. 

9 Prodávající poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost 
a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se plnění této smlouvy, a to v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s touto smlouvou včetně 
účetních dokladů minimálně po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy (zejména zákon č. 
1 34/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
63/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů). Tuto povinnost zajistí prodávající i u 

poddodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č. 
20/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5 

3 

1 0. V případě, že v období mezi podpisem této smlouvy a předáním zboží dojde k výrobě vyšší verze zboží 
nebo jeho části, může prodávající po předchozím písemném souhlasu kupujícího dodat za podmínek 
uvedených v této smlouvě kupujícímu tuto vyšší verzi zboží, a to bez navýšení kupní ceny, při zachování 
lhůty předání zboží, při zachování kompatibility zboží s jinými technologiemi a při zachování totožných 
nebo lepších parametrů zboží oproti parametrům zboží původně sjednaného v této smlouvě. 

1 1. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje upřednostňovat a dodržovat environmentální aspekty 
při plnění předmětu této smlouvy (např. omezení spotřeby energií, vody, surovin, omezení produkce 
látek znečišťujících ovzduší, vodu a půdu, omezení produkce odpadů a uhlíkové stopy) a dodržovat 
důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce svých zaměstnanců a poddodavatelů a podporovat 
férové dodavatelské vztahy. 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 5 z 12 

mailto:ozt.zt@fnusa.cz
mailto:ozt.zt@fnusa.cz
mailto:ozt.zt@fnusa.cz


  
  

1 2. Smluvní strany prohlašují, že plnění není předmětem nemožným a že jsou oprávněny tuto smlouvu 
uzavřít, neboť se na smluvní strany a předmět plnění této smlouvy nevztahují mezinárodní sankce 
zakazující uzavřít tuto smlouvu a/nebo poskytovat si vzájemné plnění (zejména Nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska. 

1 3. Prodávající se zavazuje, že platby poskytované kupujícím v souvislosti s plněním této smlouvy 
neposkytne přímo nebo nepřímo ani jen zčásti osobám vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce 
ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) 
č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou 
nařízení). 

1 4. Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy nevyužije žádného poddodavatele, 
na kterého by se vztahovaly mezinárodní sankce dle platných právních předpisů. V případě porušení 
tohoto závazku prodávajícího je kupující povinen od této smlouvy odstoupit. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1 . 

. 

Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí 
občanským zákoníkem a dalšími platnými právními předpisy České republiky. Smluvní strany tímto 
v souladu s ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí 
ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou. 

2 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

 

č. 1 - Položková a technická specifikace zboží, 

č. 2 – Rozpis ceny zboží 

3 . 

. 

Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

4 Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně 
v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

5 . 

. 

Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

6 Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu 
a že nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje 
ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. To neplatí v případě, je-li tato 
smlouva podepsána elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém 
případě má každá smluvní strana k dispozici elektronický originál. 

8 . 

. 

Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem 
s obsahem této smlouvy, nejsou považovány za závazné. 

9 Přesahuje-li kupní cena uvedená v této smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, je kupující jako státní 
příspěvková organizace povinen tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním veškerých 
informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, 
zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou 
údajů, které se v registru smluv neuveřejňují a které jsou označeny za obchodní tajemství. Uveřejnění 
se zavazuje provést kupující bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

V Kutné Hoře dne 12.6.2024 V Brně dne 19. 6. 2024 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 6 z 12 



  
  

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

. .......................................................... ........................................................... 
Ing. Vlastimil Vajdák Ing. Matyáš Ludvík 

osoba jednající za prodávajícího 
jednatel 

ředitel 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 7 z 12 



  
  

Příloha č. 1 – položková a technická specifikace zboží 

Rektoskop s příslušenstvím – 2 ks (oplachová pumpa pouze k 1 ks) 

Rektoskop s příslušenstvím 

Popis parametru Zadavatelem 

požadovaná hodnota 

Účastníkem 

nabízená 

Závaznost 

hodnota 

Dodavatel x RADIX CZ 

s.r.o. 

x 

Výrobce 

Typ/model 

Rigidní rektoskop pro videodokumentaci a 

x 

x 

Karl Storz 

Rectovision 

Rectovision 

x 

x 

Uveďte typ/model Podmínka 

ošetření 

Rektoskopický tubus, vnější průměr 20 mm, délka 25 Ano 

cm, LUER-Lock konektor pro insuflaci, včetně 

obturátoru, autoklávovatelný 

Ano 

Ano 

Ano 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Pracovní nástavec pro rektoskopický tubus a optiku, 

se 2 pracovními kanály pro instrumenty do 5 mm, 

včetně těsnících zátek, autoklávovatelný 

Rigidní optika 30°, okulár optiky se sklonem 45° pro 

optimální napojení kamerové hlavy a přístupu k 

pracovním kanálům, průměr 4 mm, délka 28,5 cm, 

autoklávovatelná 

Ano 

Ano 

Insuflační balónek s LUER-Lock 

Videosystém 

Přenosná jednotka s integrovaným LED zdrojem 

světla, kamerovou jednotkou, obrazovkou a 

záznamovým zařízením 

Ano Ano 

TelePack + 

Ano 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Uveďte typ/model 

Ano 

Celková hmotnost max. 9 kg Uveďte hmotnost 

(max. 9 kg) 

Uveďte úhlopříčku 

(min. 18,5“) 

Ano 

8,85 kg 

18,5“ 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

TFT LCD dotykový monitor o úhlopříčce min. 18,5“ 

Bezrámečkové provedení monitoru pro optimální 

čištění 

Rozlišení monitoru min. FULL HD (1920x1080) 

Ano 

Uveďte rozlišení 

monitoru 

1920 x 1080 

(min. FULL HD 

(1920x1080)) 

Kontrast monitoru min. 1200:1 

Jas min. 500 cd/m2 

Uveďte kontrast monitoru 1200:1 

(min. 1200:1) 

Podmínka 

Podmínka Uveďte jas 
(min. 500 cd/m2) 

Ano 

500 cd/m2 

Rotace obrazu 180° Ano 

Ano 

Ano 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

PiP freeze funkce obrazu Ano 

Ano Zrcadlení obrazu 

(horizontálně i vertikálně) 

Funkce elektronického filtru pro fibroskopy 

Připojení různých typů kamerových hlav, flexibilních Ano 

video-endoskopů 

Ano Ano 

Ano 

Podmínka 

Podmínka 

a intubačních videolaryngoskopů 

Dva různé konektory pro video-příslušenství, včetně 

možnosti přepínání mezi různými hlavami kamer 

nebo videoendoskopů 

Ano Ano Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Video výstup: min. 1x DVI Ano Ano, 1x DVI, 

6x USB, Uveďte případné další 

výstupy 

Uveďte max. rozsah 

zoomu 

Digitální zoom min. 2x 2x 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 8 z 12 



  
  

(min. 2x) 

Ukládání: min. 6x USB konektor pro externí pevné 

disky a případně tiskárny, interní disk s kapacitou 

min. 50 GB, ukládání do sítě prostřednictvím FTP 

serveru 

Ano 6x USB, 50 GB Podmínka 
interní disk Uveďte požadované 

parametry 

Záznam zvuku 

Formát obrázku: JPEG 

Formát videa: MPEG-4 

Ukládání pacientský zpráv (informace o pacientovi, 

obrázky, videa) 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Integrovaný LED zdroj světla s životností minimálně Ano 

30 000 hodin a teplotou barev 5700°K 

Ano, 30 000 

hodin 

Podmínka 

Kamerová hlava 

Jednočipová CMOS FULL HD kamerová hlava 

Rozlišení 1920x1080p 

Uveďte typ/model Image 1 HX 

Ano 

Ano 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Ano 

Ano 

Ano 3 tlačítka na kamerové hlavě, z toho 2 Ano 

programovatelná (možnost ovládání záznamu, focení 

a dalších funkcí). Možnost osazení 2 programů na 

jedno tlačítko. 

Umožňuje mechanické ostření 

Neoddělitelný objektiv kamerové hlavy 

Ohnisková vzdálenost f = 16 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

130 g 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka Hmotnost max. 130 g Uveďte hmotnost 

(max. 130 g) 

Ano Světlovodný kabel 

Průměr 3,5 mm 

Délka min. 230 cm 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Ano Ano 

230 cm Uveďte délku 

(min. 230 cm) 

Ano 

Ano 

Ano 

Autoklávovatelný 

Oplachová pumpa a robotický sál pro I.CHK-OP 

Oplachová pumpa pro irigaci. 

Ano 

Ano 

Ano 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Ovládání pomocí dotykového displeje 

Průtok až 2,5 l/min 

Hadicový set, 10 ks 

Ano 

Ano 

Ano 

Ano 

ITD 

Ano 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Přístrojový vozík Uveďte typ/model 

Ano Přístrojový vozík včetně polohovatelného ramene na 

monitor, police, z toho jedna včetně zásuvného 

úložného prostoru, infuzní stojan, eurolišta pro 

připojení pumpy, centrální zapínací/vypínací tlačítko 

Další požadavky 

Veškeré příslušenství a díly potřebné pro instalaci a 

provoz rektoskopické sestavy součástí dodání 

Uveďte frekvenci odborné údržby danou výrobcem 

(např. počet PBTK/rok), pokud je výrobcem 

stanovena v návodu 

Ano Ano Podmínka 

Uveďte frekvenci 

PBTK/rok, popř. 

1x za rok (N) Podmínka 

poznámku „není nutná“ 

Uveďte, zda je PBTK 

výrobcem doporučena 

(D) nebo je nařízena (N) 

v návodu 

Nástroje k rektoskopu (startovací balíček) - 2x 

Popis parametru Zadavatelem 

požadovaná 

hodnota 

Účastníkem nabízená Závaznost 

hodnota 

Dodavatel 

Výrobce 

Typ/model 

x 

x 

RADIX CZ s.r.o. 

Karl Storz 

x 

x 

x Uveďte typ/model 

u každého nástroje 

CLICKline 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 9 z 12 



  
  

Injekční jehla, LUER-Lock, průměr 1,2 mm, délka 

3 cm 

Bioptické kleště,"large", rotační, rozebíratelné 

(3 části), průměr 5 mm, pracovní délka 43 cm, ručka 

bez aretace, autoklávovatelné 

Ano 

Ano 

Ano Podmínka 

Podmínka 

4 

Ano, Typ CLICKline, 

Bioptický punch, prostřihávací, rotační, rozebíratelný Ano 

(3 části), průměr 5 mm, pracovní délka 43 cm, ručka 

bez aretace, autoklávovatelné 

Ano, Typ CLICKline, Podmínka 

Podmínka 

Podmínka 

Sací a irigační tubus, s dvoucestným uzávěrem pro 

ovládání jednou rukou, průměr 5 mm, pracovní délka 

Ano Ano 

Ano 

4 3 cm, autoklávovatelný 

Sací a koagulační sání, izolované, pracovní délka 40 Ano 

cm 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 10 z 12 



  
  

Příloha č. 2 – Rozpis ceny zboží 
416800 

xxx RADIX CZ 
s.r.o. 

Komu: 

Čáslavská 231, 284 01 Kutná Hora, Karlov tel.:  xxx GSM: xxx 

fax: xxx e-mail: xxx 
Fakultní nemocnice u sv. Anny 

Pekařská 53 

6 56 91 Brno 

Název: KOMPAKTNÍ ENDOSKOPICKÝ SYSTÉM TELEPACK Plus, PROCTOVISION KARL STORZ Česká republika 

Nabídka číslo: 176-24-JH-R4 31.05.2024 

kat. číslo název kusů / MJ DPH%a / kus / MJ bez DPH CELKEM BEZ DPH 

RECTOVISION ® KARL STORZ - rektoskop pro video-dokumentaci a ošetření 

2 

2 

2 

4995K Rektoskopický tubus, vnější průměr 20 mm, délka 25 cm, LUER-Lock konektor pro 

insuflaci, včetně obturátoru, autoklávovatelný 

2 

2 

2 

2 

21 

21 

21 

21 

12 563,00 Kč 

19 237,00 Kč 

98 539,00 Kč 

3 061,00 Kč 

25 126,00 Kč 

38 474,00 Kč 

197 078,00 Kč 

6 122,00 Kč 

4995GA Pracovní nástavec pro optiku, se 2 pracovními kanály pro instrumenty do 5 mm, včetně 

těsnících zátek, autoklávovatelný 

4995BA HOPKINS optika 30°, okulár se sklonem 45° pro optimální napojení kamerové hlavy , 

průměr 4 mm, délka 28.5 cm, autoklávovatelná 

Insuflační balónek, LUER-Lock 

Kompaktní jednotka TELE PACK+ 

TP101 TELE PACK PLUS, FULL HD endoskopická kompaktní video jednotka, 18" LCD monitor s 

LED podsvícením, dva vstupy pro kameru (X-line a C-line) součástí video-jednotky LED- 

světelný zdroj, možnost záznamu videa i obrazu na USB/SD úložné zařízení a zpětné 

přehrávání uloženého záznamu, možnost zadávání pacientských dat. , modul pro digitální 

zpracování obrazu s možností síťověho úložiště 

2 21 346 426,00 Kč 692 852,00 Kč 

TH110 IMAGE1 HX 1-čipová CMOS FULL HD kamerová hlava 

Světlovodný kabel KARL STORZ, délka 230 cm, průměr 3.5 mm, autoklávovatelný 
2 

2 

21 

21 

199 480,00 Kč 
13 602,00 Kč 

398 960,00 Kč 
27 204,00 Kč 495NA 

Oplachová pumpa KARL STORZ - 1 ks 

UP220 Pumpa ENDOMAT SELECT, pro irigaci. Ovládání pomocí dotykového displeje 1 21 85 774,00 Kč 85 774,00 Kč 

0 31524-10 Hadicový set, balení po 10 ks 1 

1 

12 

21 

9 147,00 Kč 9 147,00 Kč 

UP601 SURGERY software, průtok až 2,5 l/min 28 817,00 Kč 28 817,00 Kč 

Přístrojový vozík 

Přístrojový vozík včetně polohovatelného ramene, 3 police z toho jedna včetně 

šuplíku, infuzní stojan, Euro lišta pro připojení pumpy 

2 21 87 587,00 Kč 175 174,00 Kč 

Nástroje k rektoskopu 

2 6178P Injekční jehla, LUER-Lock, průměr 1,2 mm, délka 43 cm 2 

2 

12 

21 

2 316,00 Kč 4 632,00 Kč 

34421MB CLICKline bioptické kleště,"large", rotační, rozebíratelné (3 části), průměr 5 mm, pracovní 

délka 43 cm, ručka bez aretace, autoklávovatelné 

18 440,00 Kč 36 880,00 Kč 

3 4421DH 

5025AR 

CLICKline bioptický punch, prostřihávací, rotační, rozebíratelný (3 části), průměr 5 mm, 

pracovní délka 43 cm, ručka bez aretace, autoklávovatelné 

2 

2 

21 

21 

18 440,00 Kč 

9 147,00 Kč 

36 880,00 Kč 

18 294,00 Kč 2 Sací a irigační tubus, s dvou-cestným uzávěrem pro ovládání jednou rukou, průměr 5 mm, 

pracovní délka 43 cm, autoklávovatelný 

2 5735 

5215 

Sací a koagulační sání, izolované, pracovní délka 40 cm 

Tampónové kleště, pracovní délka 40 cm 

2 

2 

21 

21 

3 926,00 Kč 

3 572,00 Kč 

7 852,00 Kč 

7 144,00 Kč 2 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 11 z 12 



  
 

Kupní smlouva – zdravotnická technologie (ver0324) Stránka 12 z 12 

12%
21%

Sandman

Kupní smlouva — zdravotnická technologie (ver0324)

Drosím, kdvkollv 5 důvěrou obraťte.

Ma l—bum:  1m4mNKč

Gunna-Ikon MDP“
DPH!“ 1m“
W 3—2.s_7435“č

MW,...-_

1 MQIGWIG

Stránka 12  z 12




